



**ORTA ANADOLU  
İHRACATÇI BİRLİKLERİ  
GENEL SEKRETERLİĞİ**

**Sayı:** 70430465-TİM.OAİB.GSK.İDARİ.2024/1420-8677  
**Konu:** Zeytinyağında Yeni AB Düzenlemesi

Ankara, 31/07/2024

Sayın Üyemiz,

Ticaret Bakanlığı Ürün Güvenliği ve Denetim Genel Müdürlüğünden alınan bir yazıda, Atina Ticaret Müşavirliğinden alınan ve bir örneği ilişikte yer alan yazıya atfen, 2024 yılı Eylül ayında yayımlanması beklenen Avrupa Birliği mevzuatı kapsamında zeytinyağında, kansere ve memelilerde zararlı mutasyonlara yol açan polisiklik aromatik hidrokarbonların (PAH) varlığına sınırlama getirileceği ifade edilmektedir.

Söz konusu düzenlemenin yürürlüğe girmesi durumunda PAH içeren sızma zeytinyağlarının tüketime uygun kabul edilmeyeceği, zeytinyağı üreten ülkelerin ilgili düzenlenmenin yürürlüğe girişinin 2028 yılına kadar ertelenmesini talep ettiği, belirtilmektedir.

Bilgilerine sunulur.

**S. Tansel KÜNBI**  
**Genel Sekreter A.**  
**Şube Müdürü**

**Ek:** Atina Müşavirliği Yazısı

Ayrıntılı bilgi için: Ayşenur Altan - BSHS

**Orta Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği**

Ceyhan Atuf Kansu Cad. No: 120

06520 BALGAT ÇANKAYA ANKARA

Tel : (312) 447 27 40 Faks : (312) 446 96 05 - 447 01 80

e-posta : info@oaib.org.tr / www.oaib.org.tr



## Zeytinyağında Yeni AB Düzenlemesi

Eylül ayında yayınlanması beklenen AB komisyonu düzenlemesi ile zeytinyağı üreticileri üretim yöntemlerini değiştirmeye zorlanmaktadır. Söz konusu mevzuat değişikliği uyarınca kansere ve memelilerde zararlı mutasyonlara yol açan polisiklik aromatik hidrokarbonların (PAH) varlığına sınırlamalar getirilmektedir. Sızma zeytinyağı PAH içermemelidir, ancak zeytin değirmenlerinde işleme sırasında veya duman veya hava kirliliği yoluyla zeytin kabuğunun kirlenmesi nedeniyle kirlenme meydana gelebilir. Bilindiği üzere PAH'ın varlığının önemli bir nedeni, çiftçilerin zeytinleri toplarken ağaçları PAH içeren kimyasallar ile yağlanan zincirli testereler ile budama uygulamasıdır. İkinci sebep ise zeytinleri taşımak için kullanılan jüt çuvalları daha sert ve su geçirmez hale getirmek için kullanılan kimyasallarda da PAH bulunmasıdır.

Konuya ilişkin olarak Yunanistan'da iki farklı zeytinyağı üreticileri birliği, Tarımsal Kalkınma Bakanlığı'nın tüm zeytin çiftçi ve üreticilerini eğitmesini talep etmektedir. Yunan üreticilerin talepleri arasında yetiştirme, hasat ve yağ çıkarma süreçlerinde nihai ürüne PAH bulaştıran uygulamaların nasıl durdurulacağı konusunda bilgilendirme ihtiyacı da yer almaktadır.

Zeytinyağının gıda olarak tüketime elverişli olmaması halinde biyodizel yakıtı dönüştürülmesi durumunda yağın litre fiyatı 8 avrodan 80 cente gerileyecek olması, Yunanistan'da çiftçi ve üreticilerin en büyük kaygısını oluşturmaktadır.

Diğer AB üyesi ülkelerde yer alan zeytinyağı üreticilerinin Komisyon'dan direktifin uygulanmasını 2028'e kadar ertelemesini istemektedirler.